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Podejrzany o zamach na generała broni Władimira Aleksiejewa, pierwszego zastępcę
szefa Głównego Zarządu Sztabu Generalnego Sił Zbrojnych Federacji Rosyjskiej
(dawniej Głównego Zarządu Wywiadu, GRU), został zatrzymany w Dubaju w
Zjednoczonych Emiratach Arabskich (ZEA). To obywatel Rosji Lubomir Korba, urodzony
w 1960 w obwodzie tarnopolskim. Federalna Służba Bezpieczeństwa (FSB) uznaje go
za bezpośredniego sprawcę zamachu. Organy ścigania ZEA dokonały jego ekstradycji
do Rosji. Na dziś zaplanowano rozprawę sądową w sprawie aresztowania Korby.

 

Funkcjonariusze FSB wyprowadzają
Lubomira Korbę, podejrzewanego o
zamach na pierwszego zastępcę szefa
Głównego Zarządu Wywiadu Sztabu
Generalnego SZ FR, z samolotu
Legacy 650, który przyleciał z Dubaju
/ Zdjęcie: kadr z filmu COS FSB RF

 

W związku z zamachem na
gen. Aleksiejewa
zatrzymano w Moskwie

obywatela Rosji Wiktora Wasina, urodzonego w 1959. Według FSB, w sprawę
zaangażowana jest również Zinaida Sieriebrickaja, urodzona w 1971, która uciekła na
Ukrainę. W odpowiedzi na tę informację, minister spraw zagranicznych Ukrainy Andrij
Sybiha zaprzeczył oskarżeniom o udział Kijowa w zamachu.

FSB twierdzi, że Lubomir Korba przybył do Moskwy pod koniec grudnia 2025 z
polecenia ukraińskich służb specjalnych w celu przeprowadzenia zamachu
terrorystycznego. Jego domniemany wspólnik, Wiktor Wasin, został oskarżony o
nielegalny handel bronią i usiłowanie zabójstwa żołnierza. Śledczy znaleźli na miejscu
zamachu pistolet Makarowa z tłumikiem i trzema nabojami.
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Pistolet Makarowa z tłumikiem użyty
w zamachu na generała broni
Władimira Aleksiejewa. Zamachowiec
porzucił go w zaspie w pobliżu
budynku, w którym mieszkał
postrzelony / Zdjęcie: COS FSB RF

 

Zamach na 64-letniego
Władimira Aleksiejewa miał
miejsce rankiem 6 lutego

2026. Generał został kilkakrotnie postrzelony przy wejściu do budynku przy szosie
Wołokołamskiej w Moskwie, w którym mieszka. Aleksiejew trafił do szpitala w stanie
ciężkim. 7 lutego poinformowano, że odzyskał przytomność po operacji.
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